encerramento de litígios judiciais e a quitação dos débitos.

2.2. São objeto do presente termo de transação individual os débitos relacionados no ANEXO

TI deste termo, a saber:

2.2.1. Débitos de natureza não previdenciária (DEMAIS), cujos valores atualizados, para

junho de 2021, somam R$ 95.846.607,57 (noventa e cinco milhões, oitocentos e quarenta e seis mil,

seiscentos e sete reais e cinquenta e sete centavos);

2.2.2. Débitos de natureza previdenciária (PREV), cujos valores atualizados, para junho de

2021, somam R$ 12.328.805,94 (doze milhões, trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e cinco reais e noventa

e quatro centavos).

3. Dos meios para extinção dos débitos inscritos em Dívida Ativa da União

3.1. AREQUERENTE concorda com a imediata transformação em pagamento definitivo de

todos os depósitos judiciais atualmente vinculados ao processo judicial de execução fiscal n.º 0032670-

[...]

44 da Lei nº 9.430, de 27 de

dezembro de 1996, e no $ 6º do art. 80 da Lei nº 4.502, de 30 de novembro de 1964.

3.7. O plano de pagamento relativo aos débitos não previdenciários (TABELA 1), cujo total

consolidado após a incidência dos descontos é de R$ 28.764.949,75 (vinte e oito milhões, setecentos e

sessenta e quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos), prevê o recolhimento

de 145 parcelas mensais no valor de R$ 198.378,96 (cento e noventa e oito mil, trezentos e setenta e oito

reais e noventa e seis centavos), tudo atualizado para junho de 2021, o qual deverá ser revisto uma vez que os

depósitos mencionados na cláusula 3.2 sejam transformados em pagamento definitivo e apropriados às

inscrições nela referidas.

3.8. O plano de pagamento relativo aos débitos previdenciários (TABELA 2) - cujo total

consolidado após a incidência dos descontos é de R$ 7.571.072,79 (sete milhões, quinhentos e setenta e um

mil, setenta e dois reais e setenta e nove centavos) - prevê o pagamento de 60 parcelas mensais no valor de

R$ 126.184,55 (cento e vinte e seis mil, cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), tudo

atualizado para junho de 2021, observada, para todos os efeitos, a obrigação de quitação antecipada sobre

que trata a cláusula 3.3.

3.9. O valor das parcelas previstas nos itens 3.7 e 3.8 serão acrescidos de juros equivalentes à

[...]

Os pagamentos ora previstos serão efetuados até o último dia útil de cada mês, por meio

de documento de arrecadação extraído do sistema SISPAR da PGFN.

3.11. O prazo máximo previsto para pagamento das dívidas transacionadas descritas no item

3.5 será de 145 (cento e quarenta e cinco) para os débitos não previdenciários e de 60 (sessenta) meses para

os previdenciários, de modo que:

3.11.1 Se houver saldo devedor superior ao montante previsto para o último pagamento

mensal, o valor remanescente deverá ser integralmente recolhido quando do último pagamento;